「訪看鳥」ソフトの改正対応について
ORCA サポートセンタ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

今般の平成 21 年 4 月の介護報酬改定に伴う訪看鳥の対応をおこないました。また、改正への対応と共に、ユー

ザの皆様からいただきましたご要望への対応として、下記のとおり機能追加をしております。併せてご利用いた

だければ幸甚に存じます。

                                                           敬具

【ORCA サポートセンタ 訪看鳥係 連絡先】

お問い合わせ FAX 番号           020-4668-1315 または 03-5319-0680
E-Mailアドレス         hkn@orca-support-center.jp
訪看鳥：ホームページアドレス   http://www.orca.med.or.jp/kyukantyo/houkan.rhtml

◇ 改正に対応した[訪問看護サービス費]および看護職員による居宅療養管理指導の
算定

  平成 21 年 4 月の実績入力分より、[長時間訪問看護加算]・[複数名訪問加算]・
[サービス提供体制強化加算] 等の、新設された加算項目の追加や単位数の変更等を
おこないました。

◇ [居宅療養管理指導料]の算定

             [訪問看護(介護保険)]・[訪問看護(医療保険)]の請求業務に加え、

[居宅療養管理指導料]の請求業務が可能となりました。

             ※
             サービス内容のチェック項目は
               初期設定時、[看護職員]・[正看等]にチェックが入ります。
               また、本バージョンより、[パターン追加/削除]に登録された
               サービスの名前を変更することも可能となっております。

◇ [訪問看護報告書]・[訪問看護計画書]の一括印刷機能

  報告書あるいは、計画書の印刷時、
  [全選択(A)]をクリックすることで、
  登録されている利用者全員の帳票を
  一括印刷することが可能です。

◇ 限度額をオーバーした場合の、利用者向け請求書への反映

                             サービスの実績確定後、[確認・修正]
                              ボタンより、[介護給付費情報編集]
                             画面を開き、計画単位数を修正する

ことにより、利用者向け請求書へと、
                             自己負担額(超過分)として反映
                             されます。

(参考）Ver2.00.00 における追加機能